Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Meditationum evangelicarum volumen tripartitum

Creidius, Hartmann

Francofurti ad Moenum, 1682

Exegesis

[urn:nbn:de:bsz:31-122776](#)

Dominica Misericordias Domini.

pastorali, & per ejus florem miraculosum refutat adversarios, ut nihil inveniant, quod regetere possint. Hoc ipso effecit, ut ab omnibus hodie in universalem pastorem & tecumenicū Ecclesię tuę Pontificem recipiatus, qui verè de se gloriari potest: Ego sum pastor bonus.

Videbimus nos

I. Pastoris curam.

II. Ovium naturam.

J.J.

EXEGESIS.

Misericordias Domini cantabo in æternum, ex Psal. 89. v. 1. hodie beneficia Salvatoris deprædicatura intonat Ecclesia, unde præsens Dominica nomen sortita est. Magnum enim & indubium misericordiae argumentum est, quod Pastorem se Christus ipse nuncupat pastoralem multis argumentis commendat. Producit enim

1. *Fidelitatem in pascendo.* Est enim pastor ille quem Prophetæ prædixerunt, Isa. 40. vers. ii. Ezech. 34. v. 23, 37. v. 24. Typi ejus fuerunt Abel, Gen. 4. v. 2. Jacob, Gen. 29. v. 20. Moses, Exod. 3. v. 1. David, 1. Sam. 16. v. ii. quæ omnia quasi digito monstrat Salvator, quando inquit in principio Evangelii. Ἐγώ εἰμι ὁ ποιμῆν ὁ καλός, unde ἐξηρτυμένος à Petro dicitur, 1. c. 2. v. 25. Pastor à pascendo nomen habet, quia proprium ejus officium est oves pascere. Hoc præstat Christus abundantiter, Ps. 23. v. 1. & pascit oves si bi commissas.

1. *Cibo corporali*, dum alimenta ad viatum & amictum necessaria ipsis suppeditat, tanquam verus cum Patre & Spir. S. Deus, Joh. 5. v. 18. Ebr. 1. v. 3. 1. Tim. 6. v. 8. ad. 14. 17.

2. *Cibo sacramentali*, dum ipsas corpore & sanguine suo pascit in S. coena, quod nullus unquam Pastor fecit, Matth. 26.

vers. 28. Joh. 6. v. 35. 55.
Ia: (1) cibo corporali (2) cibo spiritali
Sacramenta. (3) abo aeterno celesti.

Gen. 29. 2. 8. 10. 11. legimus etc. (Appell. Allegor.) Tons grāce
divina opt̄ et occidit erat magno lapide, lapide inq̄, me
geno et tondere sp̄ctor morte i. p̄p̄ a. vario de pastorate
lapide ut mine iterum ex hoc fonte gratia divina bi.

3. *Cibo spirituali* per verbum Evangelii, bere potius, El. 38. v. 16. quod vocatur manna absconditum, Apoc. 2. v. 17. Hæc sunt pascua illa bo. bibim pati na & pinguis montium Israel, Ezech. 34. Vid. infra part. v. 14. quibus si grato animo fruiamur hic in 2. p. 176. tempore gratiæ, ibi beatificâ visione nos pacet, Psal. 17. v. 15. & torrente voluptatis inebriabit, Ps. 36. v. 9.